Cuenta Plblica 2016
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

CONSOLIDACION DE FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2016 2015

57,389,567 34,006,495
158,381,823 200,832,174
0 0
0 0
0 0
-1,919,290 -166,475
72,000 155,000
213,924,100 234,827,194
0 0
32,186,248 36,946,928
1,463,673 1,410,248
9,768,819 9,666,432
0 0
-8,324,571 -7,565,103
18,708,784 18,636,676
0 0
0 0
53,802,953 59,095,181
267,727,053 293,922,375

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2016

9,095,167
0

0

0
8,789,935
0

0

58,197

17,943,299

0
13,404,823
0
3,426,959
0

0

16,831,782

34,775,081

181,071,736
181,071,736
0

0
51,880,236
-20,492,488
72,372,724
0

0

0

0

0
0

232,951,972

267,727,053

2015

4,156,429
2,418,723
0

0
11,796,027
0

0

22,254

18,393,433

0
14,643,001
0
6,951,409
0

0

21,594,410

39,987,843

181,071,736
181,071,736
0

0
72,862,796
14,742,494
58,120,302
0

0

0

0

0
0

253,934,532

293,922,375
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