

Cuenta Pública 2016 Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)
CONSOLIDACION DE FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

CONCEPTO	Año 2016	2015	CONCEPTO	Año 2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	57,389,567	34,006,495	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,095,167	4,156,429
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	158,381,823	200,832,174	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	2,418,723
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios Almacenes	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	8,789,935	11,796,027
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,919,290	-166,475	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	6,769,933	11,790,027
Otros Activos Circulantes	72,000	155,000	Provisiones a Corto Plazo	0	0
	72,000	100,000	Otros Pasivos a Corto Plazo	58,197	22,254
Total de Activos Circulantes	213,924,100	234,827,194			
			Total de Pasivos Circulantes	17,943,299	18,393,433
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	32,186,248	36,946,928	Documentos por Pagar a Largo Plazo	13,404,823	14,643,001
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,463,673	1,410,248	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	9,768,819	9,666,432	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	3,426,959	6,951,409
Activos Intangibles	0	7.505.400	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos	-8,324,571 18,708,784	-7,565,103	Provisiones a Largo Plazo	Ü	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	18,708,784	18,636,676 0	Total de Pasivos No Circulantes	16,831,782	21,594,410
Otros Activos no Circulantes	0	0			
Total de Activos No Circulantes	53.802.953	59,095,181	TOTAL DEL PASIVO	34,775,081	39,987,843
	, ,		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	267,727,053	293,922,375	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	181,071,736	181,071,736
			Aportaciones	181,071,736	181,071,736
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	51,880,236	72,862,796
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-20,492,488	14,742,494
			Resultados de Ejercicios Anteriores	72,372,724	58,120,302
			Revalúos	0	O
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	232,951,972	253,934,532
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	267,727,053	293,922,375